GREGORIUS DECIMUSTERTIUS.

361

*Derogatio
monasteriorum.*

§. 12. Non obstantibus priorum voluntate nostra, ac de non tollendo jure quæsito, Concilii Lateranensis novissime celebrati, uniones perpetuas nisi in casibus à jure permixtis fieri prohibentis, necnon pie mem. Bonifacii Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri, aliisque Apostolicis, ac in provincialibus & synodalibus Conciliis editis specialibus vel generalibus constitutionibus & ordinationibus, ac Firmanz & Afulanæ Ecclesiarum, & Farfensis Monasterii & ordinis hujusmodi juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, inductis, & literis Apostolicis, Firmanis, & Afulanis Ecclesiis, & Farfensi Monasterio, illorumque capitulis, Conventibus, Superioribus & personis, sub quibusvis tenoribus ac quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, etiam consistorialiter, in genere vel in specie cõcessis, quibus omnibus & singulis, illorum causas & effectus præsentibus pro expressis habentes, aliis aliis in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Præsentio
quorum alia-
rum Ecclesiarum,
& Monasteriorum,
quod bona
separata, &
Monasteria in
locis dismem-
bratis existunt.*

§. 13. Volumus autem, quod Firmanz, Aprutinæ, & Afulanæ Ecclesiis, ac Farfensi, & Campi Follonis Monasteriis, illorumque præsulibus, Abbatibus, seu Commendatariis, nunc & pro tempore existentibus prædictis, per separationem, dismembrationem, & exemptionem hujusmodi, quoad bona temporalia, si quæ in dictis locis ab eis separatis, dismembratis, & exemptis hujusmodi habeant, & quoad superioritatem, qua Farfense, & Campi Follonis Monasteria, & illorum Abbates seu Commendatarii hujusmodi, in Monasteriis seu Prioratibus regularibus dicti Ordinis, in locis separatis prædictis existentibus habent, nullum præjudicium inferatur, sed Episcopus Ripæ Transonis, in Monasteriis prædictis eam tantum habeat & exerceat, jurisdictionem, quam ceteri Episcopi in similibus habere & exercere solent.

*P. P. An. 6.
die 10. Julii.*

Nulli ergo omnino, &c. Si quis autem, &c.
Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1571. 3. Kal. Augusti, Pont. nostri anno 6.

**GREGORIUS XIII. PONT. CCXXX.
ANNO DOMINI MDLXXI.**

Gregorius Decimus tertius, Italus, ex Civitate Bononiæ, Hugo antea dictus, Christophori de Boncompagnis filius, S. R. E. Presbyter Cardinalis tit. S. Sixti. Creatus tertio Idus Martii anno 1572. Coronatus in festivitate Pentecostes. Vixit annos duodecim, menses 10. dies decem & octo. Creavit Cardinales triginta quatuor.
Bullar. Mag. Tom. I L.

Obiit die 10. Aprilis, anno Domini 1583. ejus cadaver ad Basilicam S. Petri in sacello, quod ipse construxerat, & de suo nomine Gregorianam nuncupaverat, conditum fuit. Vacavit Sedes dies duode.

Facultas Religiosorum Societatis Jesu eligendi Conservatores in ejus causis, ac jurisdictione ipsorum Conservatorum ex indulto Pii V.

Hanc religionem primo loco approbavit Paulus III. sup. in ejus const. 25. Regimini, ubi alia de ea tibi indicavi.

GREGORIUS PAPA XIII. Edita An. D. 1572.
Ad perpetuam rei memoriam.

Equum reputamus, & rationi consonum, ut ea quæ de Romani Pontificis gratia processerunt, licet ejus superveniente obitu, iterum Apostolicæ desuper confirmata non fuerint, laum sortiantur effectum.

Exordium.

§. 1. Dudum siquidem sel. record. Pio Papæ V. prædecessori nostro pro parte dilectorum Præpositi Generalis, & Religiosorum Societatis Jesu exposito, quod cum dicta Societas benedictente Domino, longè lateque esset propagata ac ad Dei laudem & honorem, militantisque Ecclesiæ profectum in dies augetur, & propter diversâ bona temporalia, quæ Collegia scholarium sub eorum cura instituta possidebant, conservanda & recuperanda, lites aliaque forensia frequenter subire necessariò cogebatur, exindeque fieret, ut ejus personæ, quæ animarum salutis implicite litium anfractus, qui ab eorum institutis valde dissonabant, evitare cupiebant, ab earum ministerio, non sine animi sui dolore, cum animarum hujusmodi dispendio distraherentur, & eidem prædecessori pro parte eorundem Præpositi Generalis & Religiosorum asserentium, eorum bona à quorumcumque locorum Ordinariorum jurisdictione libera & exempta, ac sub Romani Pontificis, & Sedis Apostolicæ protectione alias recepta fuisse, humiliter supplicato, ut eorum quieti more pii Patris, ac aliis in præmissis opportunè consulere de benignitate Apostolica dignaretur.

Ad supplicationem Societatis Jesu.

§. 2. Idem prædecessor, qui ad gratos Deo, & universæ Reipublicæ Christianæ utiles & necessarios fructus, quos Societatis prædictæ personæ in vinea Domini semper proferebant, debitum respectum habebat, facere nullo modo poterat, quin ipsis ea concederet, per quæ ipsi, eorumque res & bona à noxiis, justitiæ ministerio, præservarentur, eosdem Præpositum generalem & Religiosos, ac eorum singulos à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet inmodati existebant, ad effectum infrascriptorum dumtaxat consequendum absolvens, & absolutos fore censens, hujusmodi supplicationibus inclinatus, sub dat. videlicet 8. Kal. Junii, Pont. sui anno 3. eidem Societati, singulisque illius personis, ac eorum familiaribus clericali caractere tamen insignitis, ut in quibuscumque causis, tam civilibus quàm criminalibus ac mixtis, etiam in eis quibus actores vel conventi rei forent, ipsis contra quascumque Communitates, & Collegia hujusmodi, omnes & singulos Archiepiscopos & Episcopos, ac Abbates, necnon alias personas in dignitate Ecclesiastica constitutas, ac Metropolitanarum & aliarum Cathedralium Ecclesiarum Canonicos, ac eorundem Archiepiscoporum & Episcoporum Vicarios in spiritualibus, & officiales generales ubilibet constitutos, in suos possent assumere Conservatores & Judices ordinarios, indulgit.

*Pius V. ei ob-
tulit, ut in
omnibus cau-
sis Civitatis
Romæ, & Ter-
tiis ei eligere
posset.*

§. 3. Ipsi verò sic electis, vel duobus, aut uni eorum, ut per se vel alium seu alios, etiam si sint extra loca, in quibus Conservatores & Judices deputati forent, eidem Societati efficacis defensionis præsidio assistentes, non permitterent Societatem, Collegiaque hujusmodi super terris, locis, domibus, possessionibus, & juribus, necnon fructibus, censibus, redditibus, & proventibus,

*Ipse vero
ces & Con-
servatores
exhibet, de
quibus
Assistentibus ha-
beant.*

H h ac

ac quibuscumque aliis bonis mobilibus & immobilibus, spiritualibus & temporalibus, necnon privilegiis & indultis, eis & dictae Societati, tam Apostolica, quam ordinaria & alias rite Regia auctoritate concessis, & aliis rebus ad dictam Societatem, communiter vel divisim spectantibus, a quibuscumque personis, tam secularibus, quam Ecclesiasticis, ac quacumque auctoritate & superioritate fungentibus, quoquo modo indebitè molestari, vel eis gravamina, damna, aut injurias irrogari, facerentque eum ab eisdem Societate, aut personis, vel procuratoribus suis, seu aliquo ex eis forent requisiti, super restitutione locorum, terrarum, domorum, possessionum, jurium, & bonorum mobilium & immobilium, reddituum quoque & proventuum, ac aliorum quorumcumque bonorum, necnon privilegiorum & indultorum eis tunc & pro tempore concessorum observatione, necnon de quibuslibet molestiis, injuriis, damnis, tunc presentibus & futuris, in illis videlicet quae judicialem requirerent indaginem, summarie, simpliciter & de plano, sine strepitu & figura iudicii, in aliis vero prout eorum qualitas exigeret, iustitiae complementum, occupatores, seu detentores, praesumptores, & injuriatores huiusmodi, necnon contradictores quoslibet & rebelles, etiam si alias quum ut praefertur qualificati existerent, quoad quicquid & quotiescumque expeditisset, auctoritate Apostolica, per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis, servatis processibus, eos quos sententias, censuras, & poenas per eisdem Conservatores, seu Iudices pro tempore latas incurrisse eis constitisset, eas incurrisse declararent, & quoties opus fuisset, etiam iteratis vicibus aggravarent, necnon auxiliu brachii secularis invocarent, commisit & mandavit. Ac insuper si per summariam informationem, per eos super habendam, ipsi constitisset quod ad loca, in quibus occupatores, praesumptores, molestatores, & injuriatores huiusmodi, ac alios quos literae tunc desuper conscribenda concernerent, pro tempore morari contigisset, pro monitionibus & inhibitionibus ipsis, ac citationibus eis faciendis, tutus non pateret accessus, Iudicibus & Conservatoribus huiusmodi monitiones & citationes praefatas, ac inhibitiones quaslibet per edita publica locis publicis affigenda, de quibus esset verisimilis conjectura, quod ad ipsorum monitorum citatorum, & inhibitorum notitiam pervenire valerent, faciendi, necnon eisdem occupatoribus, detentoribus, praesumptoribus, molestatoribus, injuriatoribus, contradicторibus, & rebellibus, etiam sub censuris & poenis Ecclesiasticis, ac etiam pecuniariis eorum arbitrio moderandis, inhibendi, ac quibusvis inhibitionibus, eis pro tempore, etiam praetextu quarumcumque literarum Conservatoriarum, seu privilegiorum Apostolicorum quibuslibet concessorum, & concedendorum, pro tempore factis non obstantibus, eorum jurisdictionem liberè exercendi, loca, ad quae eos declinare contigerit, & in quibus scienter stare permitti forent, Ecclesiastico interdico subiacendi, plenam & liberam facultatem concessit. Ac monitiones, requisitiones, inhibitiones, & citationes sic factas, perinde ipsos monitos, requisitos, inhibitos, & citatos ardeant, ac si eis personaliter factae, insinuatæ, & intimatæ forent.

Et istam remissionem per quam quocumque derogationes non oblatam, nec diminutam cruciat decretis.

§. 4. Ac tunc desuper conscribendis literis, & in eis contentis dispositionibus, per quascumque derogationes, in quibusvis aliis literis Apostolicis gratiam vel iustitiam, & mixtum continentibus, per eundem praedecessorem & Sedem Apostolicam, etiam cum derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, & per quas earundem literarum tunc desuper conscribendarum tenor, ac si de verbo ad verbum in eis insertus foret, pro expresso haberetur, quibuscumque personis, seu in eorum favorem, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestate plenitudine concessas & factas, ac faciendas & concedendas, nullatenus derogatum censeretur, aut derogari posset, nisi tenor earundem tunc desuper conscribendarum literarum, de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, foret in illis insertus, & derogatio pro tempore facta huiusmodi per trinas distinctas literas eundem tenorem continentes, tribus si-

militer in illis vicibus, eidem Societati insinuatæ, & intimatæ foret, & quod aliter earundem literarum tunc desuper conscribendarum pro tempore factae derogationes nemini suffragarentur.

§. 5. Quodque quilibet Iudicum & Conservatorum praefatorum valeret prosequi articulum etiam per alium inchoatum, quamvis idem inchoans nullo foret canonico impedimento praepeditus, quodque cuilibet Conservatorum, & Iudicum eorundem, ab eodem die 8. Kal. Junii esset in praemissis omnibus, ac eorum singulis, coeptis, & non coeptis, tunc presentibus & futuris, perpetua potestas & iurisdictio attributa, ut eo vigore, eaque firmitate possent in praemissis omnibus, coeptis & non coeptis, ac si praedicta omnia & singula coram eis coepa fuissent, & eorum, ac cujuslibet ipsorum iurisdictio de praemissis omnibus & singulis per citationem, vel modum alium perpetuata legitime extitisset, sicque per quoscumque Iudices & Commissarios, & causarum Palatii Apost. Auditores, ac S.R.E. Cardinales, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, scienter vel ignoranter attentari contingeret, irritum & inane decrevit.

Quamvis ipsi per alium coeptum sit quod praedictum.

§. 6. Non obstantibus praemem. Bonifacii Papae VIII. etiam praedecessoris nostri, qua cavebatur, ne quis extra suam Civitatem, vel dioecesim, nisi in certis exceptis casibus, & in illis ultra unam diem a fine suae dioecesis ad iudicium evocaretur, seu ne Iudices a Sede praedicta deputati extra Civitatem, vel dioecesim, in quibus deputati forent, contra quoscumque procedere praesumerent: & de duabus dietis in Concilio generali edita, dummodo non ultra tres dietas aliquis, vigore earundem literarum tunc desuper conscribendarum, extraheretur, & quibusvis aliis Apostolicis, ac in provincialibus & synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus & ordinationibus, ac quibusvis iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusvis Regibus, Ducibus, Comitibus, ceterisque cujuscumque dignitatis, qualitatis, & praeseminentiae, ac Ordinis, etiam Mendicantium, & conditionis existentibus personis, in genere, vel in specie, ac cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, quomodolibet etiam iteratis vicibus concessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus idem Pius praedecessor, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad id servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, inserti forent, pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ea vice dumtaxat specialiter & expresse derogavit, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contra omnibus rogat.

§. 7. Voluit insuper idem Pius praedecessor, quod literarum tunc desuper conscribendarum transmissis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus fides adhiberetur, quae ipsis originalibus literis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Transmissis sua bulla etc. di. volunt.

§. 8. Ne autem de absolutione, indulto, & aliis praemissis, pro eo quod super illis ipsius Pii praedecessoris, ejus superveniente obitu, literae confectae non fuerunt, valeat quomodolibet haeritari, ipsaque Societas illorum frustratur effectu, volumus, & similiter Apostolica auctoritate decernimus, quod indultum & alia praemissa perinde a dicta die octava Kalen. Junii suum sortiantur effectum, ac si super illis ipsius Pii praedecessoris literae confectae fuissent, prout superius enarratur. Quodque praesentes literae ad probandum plenè absolutionem, indultum, & alia praemissa ubique sufficiant, nec ad id probationis alterius administriculum requiratur. Nulli ergo, &c.

Se i quia si Pii obitu superveniente etc. nulla non sit expedita, sed hic Rom. de eius validitate non dubitavit decernit.

Dat. Romae apud S. Petrum, Anno Incarn. Dominicae 1572. 8. Kal. Junii, Pontificatus nostri anno 1.

D.P.A. 25. Marti

Prohi

II. Prohibitio depingendi, Evminandi, aut venales proponendi Agnus Dei a Romano Pontifice benedicendi.

Manus autem Agnus Dei, juxta ritum S. R. E. in ca- ro figurandi, & fractus renovandi, Paol. F. de- mandavit Congregationi Monachorum B. M. A. R. I. E. Fuljensis de Vrbe, Ordinis Cisterciensis S. Benedicti, ut inf. in ejus const. 43. Romanum.

Ilus An. D. GREGORIUS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Canis hujus prohibendi.

Omnis certe studio, & opera a nobis procurandum est, ut ea tollantur, quae non conveniunt, ac no- strum & aliorum bonorum, piorumque Christi fidelium animos offendunt. Itaque providè considerantes certas formas innocentissimi Agni imagine figuratas, & per Romanos Pontifices statutis temporibus consecrari soli- tas, sicut Agni puri & mundi à summo Pontifice benedicuntur, ita ab omnibus postmodum immaculatas, non autem auro & coloribus ullis depictas, sed in sua albedinis munditie sanctificatas congruenter cum reverentia teneri & conservari debere.

Prohibitio depingendi, aut minandi, seu venales ha- bendi Agnus Dei a Pont. benedicendi.

§. 1. Statuimus & ordinamus, ac sub excommunicationis poena ipso facto incurrenda, pfohibemus & interdici- mus, ne quisquam, sive vir, sive mulier, secularis aut Ecclesiasticus, etiam regularis Ordinis ille sit, & quocum- que gradu, condicione, statu, nomine, dignitate & honore praecellat, posthac in perpetuum Agnus Dei per Ro- manum Pontificem pro tempore existentem benedictos depingere, inficere, minio notare, vel aurum aut colo- rem aliquem illis imponere, aut quidquam aliud super- inducere, neque depingi, aut miniari facere, nec illos ve- nales proponere, seu tenere quovis praetextu, qualibetve de causa audeat. Verum eos albos & mundos Agnum il- lum purum, & innocentem representantes, qui occisus pretiosissimo sanguine suo nos redemit, decenter, ac reve- renter à cunctis haberi, deferri, & custodiri praecipimus, & ita ab omnibus fieri, & ceteri debere decernimus.

Ordinari- bus prohib. pntent.

§. 2. Mandantes omnibus & singulis locorum Ordinaris per universum Christianam Orbem constitutis, eorumque Vicariis in spiritualibus generalibus, ut praesentem nostram constitutionem & prohibitionem in suis quibusque civitatibus & diocesisbus statim publicare pro- curent, ita ut ad omnium notitiam quamprimum per- venire possit.

Contraveni- tionem poena.

§. 3. Quicumque vero intobedientes fuerint, praeter ex- communicationis poenam, quam, ut praefertur, incur- rent, etiam aliis poenis ipsorum Ordinariorum, seu Vi- cariorum plecti, & multari volumus & jubemus.

Clauſula de- rogatoria.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus & ordinationi- bus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides tran- scriptum.

§. 5. Volumus etiam, quod praesentium literarum exem- plis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus Praelati Ecclesiastici obſignatis plena, ea- demque prorsus fides ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensa.

Dat. P. An. 1. die 25. Maii.

Dat. Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Do- minicae 1572. 8. Kal. Junii, Pont. nostri anno 1.

Publicatio.

Anno Incarnat. Domnica 1572. Indict. 15. die vero 11. mensis Junii, Pont. Sanct. in Christo Patris, & D. N. D. Greg. divina providentia Papa XIII. anno 1. retrospectiva litera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicae Prin- cipis Apost. de Vrbe, & Cancel. Apost. ac in acie Campi Florae, per nos Scipionem de Olivianis, & Aus. Clerici Curf. Camillus Cber. mag. Curf.

III. Confirmatio constitutionis Pij V. de non alienandis, & infeudandis Terris, & locis S. R. E.

Hanc const. Pij V. habes sup. num. 35. Admonet, & ibi ejus extensiones indicari. Quibus addo, quod hic Pont. die 3. Aprilis 1581. in Consistorio de- Bullar. Mag. Tom. II.

claravis sub d. Bulla Pij V. comprehendi etiam concessiones gubernatorum, quae ultra triennium de locis S. R. E. fieri consideret.

Addidi alia ad Leon. I. const. 1. sup. lib. 1.

GREGORIUS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Inter cetera, quae ad Romani Pontificis curam, ac sol- licitudinem pertinent, illud quoque non mediocri studio providendum est, ut res Ecclesiastica facta testa usquequaque conservetur, quod cum de aliis omnibus, tum praecipue de iis quae specialis jurisdictionis Roma- nae Ecclesiae sunt, curare debet, ne ulla usquam illor- um immunitio fiat.

Exordium.

§. 1. Cujus rei causa fel. record. Pius Papa V. praede- cessor noster, ut talium distractionibus omnem viam, quantum in ipso erat, in perpetuum praecederet, literas edidit in haec verba: Pius Episcopus servus servorum Dei, Ad perpetuam rei memoriam, Admonet nos suscepti.

Pius V. prohib. dnu alienari, vel infeudari loca S. R. E.

Quia tunc tenor, quia habes sup. in Pij V. co. II. cit. in rub.

§. 2. Cum autem literae ad retinendam Sedis Apo- stolicae dignitatem valde pertineant, nobis nihil optabi- lius fuit cum primum ad Summi Apostolatus apicem divina nos clementia evocavit, quam ut ipsis primo quo- que tempore praesentium nostrarum robur adjungere- mus. Quocirca praedictas literas, & omnia in eis con- tenta auctoritate Apostolica tenore praesentium com- probamus, confirmamus, & innovamus, volumusque ea perpetuo observari.

Hi Pont. mo- do confirmat illius const.

§. 3. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae comprobationis, confirmationis, innovatio- nis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario con- trariae. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indi- gnationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Sanctio per- nalis.

Dat. Romae apud S. Petrum, Anno Incarn. Dom. 1572. 6. Kal. Augusti, Pont. nostri Anno 1.

D. P. An. 1. die 27. Mall.

Contra Famigeratores nuncupatos Menantes, eorumque scripta recipientes, & famulos libellos scribentes, & mittentes.

IV.

Consonat const. 147. Pij V. quae est supra.

GREGORIUS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Ilus An. D. 1572.

EA est rerum humanarum infelicitas, ut non vetera tantum vitia pertinaciter adversus omnem legum la- tarum solertiam luctentur, & quamvis a tribus compressa supplicii renascantur, sed nova etiam in dies, & supe- rioribus saeculis ignota succrescant. Quo nos pro in- juncto nobis divinitus munere diligentius adjuti, par est ut & illa coerreamus, & horum, quae se nunc primum offerunt, antequam se corroborent, radices ipsas, si qua ratione possumus, amputemus.

Procurium.

§. 1. Cum igitur haud ita pridem in Urbe nostra secta quaedam emerſerit hominum improbe curiosorum, qui quoscumque de publicis privatisque negotiis, vel aliunde rimari possunt, vel ipsi etiam pro sua libidine com- miniscuntur, domi, forisque facta, infecta, vera, falsa, nullo discrimine proponunt, recipiunt & scripſerunt, ita ut hujus rei jam artem quasi quandam instituerint, ac plerique eorum, etiam vili mercedula conducti, harum rerum commentarios, ex falsis plerumque vulgi ru- moribus incerto auctore collectos, huc illuc missitent, aut etiam tanquam primum ex Urbe ad diversa loca missos, deinde iisdem ex locis in Urbem remissos cir- cumferant, ac venditent, quibus non tantum de praeter- itis arbitrato suo nugantur, sed etiam quid ex hac aut illa re eventurum sit, stolidè vaticinantur.

Famigerato- rum mala.

§. 2. Nos qui & facile prospicimus, & rerum experi- mentis edocti sumus, quae quantaque mala ex eo prove- niunt, cum & saepius sparguntur falsa pro veris, seu directè,

Prohibitio cur in posse- tione nana- rum.

Et h. 2. seu

seu obliquo, ac quodam quasi colore quare, multum existimatio & fama violatur, his ac talibus inoprimendis occurrere cupientes, hujus conditionis auctoritate prohibemus, ne quis in posterum tales commendatos conficere, neve ab alijs confectos recipere, describere, spargere, aut ad aliosmittere audeat. Qui horum quid fecerit, ipso facto perpetua ignominie nota affectus, sine ulla spe venie ad trimesis, aut ad tempus pro admitti qualitate dandus. Qui vero hujusmodi commentariorum, aut scriptorum quicumque undecumque & a quocumque receperit, id quamprimum Urbis nostre Gubernatori significare, & eidem omnia consignare debeat. Quod si non fecerit, ipsum penis predictis decernimus subiacere. Antiquis iuribus contra scribentes aut mittentes libellos famosos editis, nihilominus in suo robore duraturis.

Conferario
libellus
Fides exem-
plorum
Dat. P. An.
P. 1. Sept.

§. 2. Volentes presentium exemplis, etiam non impressis, Notarij publici manu & sigillo personarum in dignitate Ecclesiastica constitutarum obfirmatis, eandem illam ubique fidei, in iudicio & extra adhiberi, que presentibus adhiberetur, si essent exhibitae vel ostense.

Dat. Romae apud S. Petrum, Anno Incarn. Dom. 1572. Kal. Septembris. Pont. nostri anno 1.

Publicatio.

Anno Incarn. Dom. 1572. Indi. 15. die vero Sabbati 6. mensis Sept. Pont. Sancti. in Christo Patris, & D.N.D. Gregorij divina providentia Papa XIII. anno 1. affixa, & publicata fuerunt Romae, ad vas S. Ioan. Lateran. & S. Petri, ac Cancell. Apost. & in acie Campi Florae, ut moris est, per nos Ioannem d.lla Guardia, & Scipionem de Oravianis S. D.N. PP. Curf.

Philibertus Magister Curforum.

V. Facultas Ordinis tam Fratrum, quam Monialium Eremitarum S. Augustini, permutandi & alienandi bona cujuscumque Monasterii in evidentem ejus utilitatem, cum licentia, vel approbatione Prioris generalis d. Ordinis.

Alia extabant Pontificia dispositiones circa hanc facultatem, sed eas praetermissi, hac consentus ut pleniore. Cetera autem de hoc Ordine dixi supra ad const. 6. Alexand. IV. Licet.

547a An. D. 1572. GREGORIUS PAPA XIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Um ad uberes, salutiferosque fructus, quos benedicente Domino facer dil. eorum filiorum Fratrum Eremitarum S. Augustini Ordo in vinea Domini protulit, & in dies proferre non cessat, debitum respectum habemus, ac plane agnoscimus quod ii tanquam hujus Sedis speciales filii, tam verbum Dei per Urbes & Regiones disseminando, quam ubique varia charitatis opera adimplendo, nos in hujus Pastoralis officii onere coadjuvare non cessant, facere nullo modo possumus, quin eos speciali quadam hujus Sedis benevolentia prosequentes, ea sibi favorabiliter concedamus, per que eorum indemnitati, Monasteriorumque suorum utilitati potest salubriter provideri.

Contra hujus
causam.

§. 1. Exponi sane nobis nuper fecerunt iidem Fratres Eremitae, quod saepenumero accidit, ut pro aliqua urgenti necessitate vel utilitate Monasteriorum, domorum & locorum dicti Ordinis, tam virorum quam mulierum, illorum bona locare, alienare, permutare, vel in emphyteusim seu livellum dare expediret, ac quandoque contingit, ut conditio semel oblata, si praetermittatur, maximam afferat jacturam, praeterquam quod difficile admodum existit pro singulis minimis commutationibus, & aliis contractibus ad Sedem praefatam recurrere, ac id non sine ipsius Ordinis in paupertate fundati inquietudine esse potest. Quare iidem Fratres Eremitae nobis humiliter supplicari fecerunt, ut praemissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignemur.

§. 2. Nos fel. record. Sixti IV. & Leonis X. ac aliorum

rom Romanorum Pontificum pro praefatorum modestorum vestigijs, inherere volentes, ipsaque Eremitarum & eorum quolibet a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & penis, si hinc vel ab homine quavis occasione vel causa laici, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad eisdem praesentium duntaxat consecratorum, harum serie abdicantes, & abdicatos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, eisdem Fratribus Eremitis, ut et nunc de cetero perpetuis futuris temporibus Fratres & Moniales dicti totius Ordinis Eremitarum Sancti Augustini, omnium & quorumcumque monasteriorum, domorum & locorum hujusmodi Ordinis ubilibet nunc & pro tempore consistentium, libere & licite possint & valeant quaecumque bona stabilia & immobilia, seu quasi stabilia cujuscumque qualitatis & quantitatis, & valoris, & in quocumque loco existentia eorundem monasteriorum, domorum & locorum vendere, alienare, & permutare, etiam in emphyteusim, seu ad livellum, etiam ad longum tempus concedere, & pro pretio, affutu, pactis, modis, & formis hinc inde convenientis, licentiam & facultatem Apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus. Proviso tamen quod fiant pro commoditate, vel utilitate ipsorum Monasteriorum, domorum & locorum, & quod consensus duarum partium ex tribus partibus Fratrum vel monialium illius Monasterii, domus, vel loci, cujus dicta bona erunt, accedat & interveniat, & quoad concessionem in emphyteusim, dummodo illa non fiat ultra duas generationes vel nominationes, absque alia a nobis vel successoribus nostris Roman. Pontificibus pro tempore existentibus, aut Sede Apostolica, vel illius de latere Legatis, seu Nunciis, aut etiam locorum Ordinariis, petenda vel obtinenda licentia, seu confirmatione: ita tamen quod loco consensus Sedis Apostolicae, dilectus filius Prior generalis dicti Ordinis, nunc & pro tempore existens, & diligenter examinata, & evidenter utili comprobata habeat, prout sibi ex nunc perpetuo concedimus potestatem ratificandi hujusmodi locationem, concessionem, venditionem, & alienationem, ac contractus. Sic quod ubi talis ordo non fuerit servatus, locatio, concessio, venditio, & alienatio, ac contractus aliter facta, nulla & invalida, nulliusque roboris ac momenti existant, & donec praefatus Prior generalis modo praefato non ratificaverit, possessio remaneat, & remanere intelligatur penes ipsos Fratres, seu Moniales dicti Monasterii seu domus, aut loci sic locantis & alienantis, ac ita in praemissis sic perpetuo declaramus & decernimus. Et nihilominus ex nunc prout ex tunc & contra, postquam locationes, concessionem, venditiones, & alienationes, ac contractus, servatis supra narratis, pro tempore facti, & per dictum Priorem generalis ratificati fuerint, ut praefertur, seu consensus ejusdem Prioris generalis intervenierit, eisdem locationes, concessionem, venditiones, alienationes, & contractus, ac inde secuta quaecumque, necnon instrumenta & scripturas desuper pro tempore confecta approbamus, & confirmamus, ac perpetuae firmitatis robur obtingere debere statuimus, omnique & singulos tam juris quam facti defectus, si qui forsitan intervenierint eisdem, quomodolibet supplemus. Decernentes quoad utilitatem seu commoditatem Monasteriorum, domorum, & locorum praefatorum, assertioni duarum partium ex tribus partibus Fratrum vel Monialium illius loci, cujus bona erunt, postquam ratificatio facta fuerit, illaque & illa, necnon praesentes, & in eis contenta, validas & efficaces, ac valida & efficacia perpetuo fore, necnon ab omnibus observari debere, ipsosque & cum eis contrahentes praefatos, super praemissis, & inde secutis quibuscumque, per quoscumque quavis auctoritate quomodolibet molestari vel impedi non posse; necnon irritum inane, & si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.